ERRATA 1

EDITAL DE MATRÍCULAS – CURSOS TÉCNICOS PRESENCIAIS – 2022/2

1/1

O Diretor Regional do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - Departamento

Regional do Espírito Santo – SENAI-DR/ES, no uso de suas atribuições, torna público

que, no período de 30 de maio de 2022 até 03 (três) dias antes da data de início dos

cursos, estará aberto o Processo de Matrícula para os Cursos Técnicos de Nível

Médio na modalidade presencial, com aproximadamente 20% da carga horária total do

curso em EAD, que serão ofertados em suas Unidades de Ensino, com início das aulas

previsto para o dia 25 de julho de 2022, para retificação.

ONDE SE LÊ:

“Início das aulas previsto para o dia 25 de julho de 2022”.

LEIA-SE:

“Início das aulas previsto para o dia 28 de julho de 2022”.

ONDE SE LÊ:

1 – DO QUADRO DE VAGAS

UNIDADE CURSO
Nº DE VAGAS POR TURNO

TOTAL
MANHÃ TARDE NOITE

SENAI Aracruz
Técnico em Eletrotécnica - - 20 20

Técnico em Mecânica - - 20 20

SENAI Cachoeiro
Técnico em Eletrotécnica - - 40 40

Técnico em Manutenção Automotiva - - 40 40

SENAI São Mateus Técnico em Mecânica - - 30 30

SENAI Colatina Técnico em Mecânica - - 25 25

SENAI Linhares

Técnico em Eletrotécnica 25 - 50 75

Técnico em Mecânica 25 - 50 75

Técnico em Manutenção Automotiva - - 25 25

 ERRATA 1

EDITAL DE MATRÍCULAS – CURSOS TÉCNICOS PRESENCIAIS – 2022/2

2/1

Técnico em Desenvolvimento de Sistemas - - 20 20

SENAI Serra

Técnico em Eletrotécnica - - 50 50

Técnico em Mecânica - - 24 24

Técnico em Redes de Computadores - - 24 24

SENAI Vila Velha
Técnico em Eletrotécnica - 25 25 50

Técnico em Edificações - - 25 25

SENAI Vitória

Técnico em Eletrotécnica - - 30 30

Técnico em Desenvolvimento de Sistemas - - 30 30

Técnico em Mecânica 30 - 60 90

Técnico em Automação Industrial - - 30 30

TOTAL DE VAGAS 80 25 618 723

LEIA-SE:

1  – DO QUADRO DE VAGAS

UNIDADE CURSO
Nº DE VAGAS POR TURNO

TOTAL
MANHÃ TARDE NOITE

SENAI Aracruz
Técnico em Eletrotécnica - - 20 20

Técnico em Mecânica - - 20 20

SENAI Cachoeiro
Técnico em Eletrotécnica - - 40 40

Técnico em Manutenção Automotiva - - 40 40

SENAI São Mateus Técnico em Mecânica - - 30 30

SENAI Colatina Técnico em Mecânica - - 25 25

SENAI Linhares

Técnico em Eletrotécnica 25 - 50 75

Técnico em Mecânica 25 - 50 75

Técnico em Manutenção Automotiva - - 25 25

Técnico em Desenvolvimento de Sistemas - - 20 20

SENAI Serra

Técnico em Eletrotécnica - - 50 50

Técnico em Mecânica - - 24 24

Técnico em Redes de Computadores - - 24 24

SENAI Vila Velha Técnico em Eletrotécnica - 25 25 50

 ERRATA 1

EDITAL DE MATRÍCULAS – CURSOS TÉCNICOS PRESENCIAIS – 2022/2

3/1

Técnico em Edificações - - 25 25

SENAI Vitória

Técnico em Eletrotécnica - - 30 30

Técnico em Desenvolvimento de Sistemas - - 30 30

Técnico em Manutenção Automotiva 30  30 60

Técnico em Mecânica 30 - 60 90

Técnico em Automação Industrial - - 30 30

TOTAL DE VAGAS 110 25 648 783

Vitória/ES, 10 de junho de 2022.

Claudio Marcassa
Diretor Regional

SENAI-ES

		2022-06-10T11:17:16-0300
	Cláudio Marcassa